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\m COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro al merito civile

(Libero Consorzio di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

N° i.Q /t Reg. del 07/08/2019

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE_______

Oggetto: Approvazione del progetto per la “Realizzazione di un tratto di 
marciapiede di 600 m in via grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui 
alla L.R. 03/2016 art. 15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SETTE del mese di AGOSTO alle 
ore: \ P. Q. e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in
seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento 
dei Signori:

Presente Assente
Dott. Salvatore Martello Sindaco t
Dott. Alfonso Rizzo Assessore /? /  / X
Sig. Salvatore Prestipino Vice Sindaco
Sig.ra Angelina Di Malta Assessore
Sig.ra Debora Rosina Guaragno Assessore X

Presenti n° .i?... Assenti n°

Presiede II Sindaco Dott. Salvatore Martello;
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267, il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Panepinto il quale cura anche la 
redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 
e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata:

Oggetto: Approvazione del progetto per la “Realizzazione di un tratto di 
marciapiede di 600 m in via grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui 
alla L.R. 03/2016 art. 15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
daH’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;
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DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N ._________DEL___/__ /2019

OGGETTO: Approvazione del progetto per la "Realizzazione di un tratto di marciapiede di 
600 m in via Grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3/2016 art.15 
comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VII

Premesso che:

Il Dipartimento Lavoro dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro con il D.D.G. 9483 del 09.08.2018, pubblicato sulla G.U.R.S. il 24 agosto 2018, ha 
assegnato al Comune di Lampedusa e Linosa il finanziamento di n° 2 cantieri di lavoro, ai sensi 
dell'art. 15 comma 2 della L.R. del 17.03.2016, n.3, per un importo complessivo di € 
146.972,37;

Visto la Legge di Stabilità Regionale n.3 del 17 marzo 2016, Disposizioni programmatiche e 
correttive per l'anno 2016:

Visto I 'art. 15 comma 2 della Legge di Stabilità Regionale n. 3/2016, che prevede l'istituzione di 
cantieri di lavoro a favore dei Comuni con popolazione inferiore a 150 mila abitanti;

Visto il D.D.G. 9466 del 08/08/2018 Piano di Riparto della somma di 50 min per il finanziamento 
dei cantieri lavoro per i comuni con popolazione fino a 150.000 abitanti;

Visto il decreto n. 9483 del 09.08.2018, di approvazione;

Visto la deliberazione di Giunta Regionale n. 107 del 06/03/2018 che:

-  approva il documento Piano di Azione e Coesione (Programma Operativo 
Complementare);

-  all'azione cantieri reginali di lavoro per i comuni della Sicilia assegna la dotazione 
finanziaria di 50 min di euro;

Visto che con il Piano di Riparto cantieri lavoro per i comuni aventi diritto di cui alla L.R. 3/2016 
art.15 comma 2 allegato al D.D.G. n.9466 del 08/08/2018, a questo Ente Comune di 
Lampedusa e Linosa è stato assegnato con i criteri dell'art.36 della L.R. 6/2009 l'importo 
spettante pari ad euro 146.972,37;

Rilevato che il DDG 9483 del 09.08.2018 aH'art.4 stabilisce che all'istanza di finanziamento deve 
essere allegata deliberazione che individua propedeuticamente le opere da realizzare;

Considerato che tali opere devono avere come oggetto la pubblica utilità o interesse sociale;



Considerato che l'istituzione dei cantieri lavoro assolve alla funzione di alleviare i disagi della 
disoccupazione per i lavoratori di difficile collocazione per il motivo della scarsa professionalità;

Considerato che il D.D.G. 9483 del 09/08/2018 art.1 intende offrire ai destinatari l'opportunità 
di un contatto diretto con una realtà lavorativa che possa precludere ad un inserimento 
lavorativo;

Tenuto conto che

-  Con Delibera di Giunta Municipale n°114 del 09/11/201 8 erano state individuate due opere 
da eseguire sul territorio del Comune di Lampedusa e Linosa;

-  L'opera n°2: Realizzazione Messa in sicurezza e ripristino muro di contenimento su via 
Mannarazza (altezza "Trattoria da Anna") in Linosa risulta non cantierabile;

Ritenuto di dovere individuare, un'opera alternativa al progetto "Realizzazione Messa in 
sicurezza e ripristino muro di contenimento su via Mannarazza (altezza "Trattorìa da Anna"); 
Considerato che con Deliberazione di G.M. n. 98 del 22-07-2019 si individuava, quale cantiere 
sostitutivo per il suddetto progetto di "Realizzazione Messa in sicurezza e riprìstino muro di 
contenimento su via Mannarazza (altezza "Trattoria da Anna"), il cantiere così denominato: 
"Pulizia generale; con scerbatura e pulizia margini stradali comunali del centro urbano ed 
extraurbano di Lampedusa e Linosa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3/2016 art. 15 
comma 2, e D.D.G. 9483 del 09/08/2018";
Posto che detto progetto è risultato non idoneo in quanto afferente alla tipologia di Cantiere di 
Servizio, e non di Cantiere di Lavoro;
Ritenuto opportuno provvedere con estrema urgenza in merito:
-  con Deliberazione della Giunta Municipale n. 99 del 29 luglio 2019 è stata deliberata 

l'individuazione del cantiere lavoro per la Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 
m in via Grecale a Lampedusa;

- con Determinazione Dirigenziale n. 673 del 31/07/2019 sono stati nominati, quale RUP 
dell'intervento in oggetto, Geom. Giuseppe Di Malta, in forza al settore VI (UTC), e, quale 
progettista delle opere, il Geom. Giovanni Broccia, in forza al settore VII (UTC);

Rilevato che

In funzione dell'incarico ricevuto, il progettista Geom. Giovanni Broccia, ha redatto il progetto 
esecutivo dell'intervento denominato "Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in 
via Grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3/2016 art.15 comma 2 
e D.D.G. 9483 del 09/08/2018", dell'i mporto complessivo € 100.855,00 di cui:

1) Trattamento economico personale di direzione
2) Trattamento economico lavoratori
3) Assicurazioni sociali personale di direzione
4) Assicurazioni sociali lavoratori
5) Organizzazione e varie
6) Materiali, etc.

€ 6.260,76
€ 35.587,80
€ 3.160,98
€ 10.536,60
€ 1.647,68
€ 43.660,76

TOTALE € 100.854,58
TOTALE ARROTONDATO € 100.855,00

Preso in esame il suddetto progetto esecutivo costituito dai seguenti elaborati, i quali seppur 
non materialmente allegati alla presente, risultano depositati presso l'Ufficio tecnico Comunale:



1) RELAZIONE TECNICA
2) ELENCO PREZZI
3) COMPUTO METRICO
4) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DEI MATERIALI
5) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DI MANO D'OPERA
6) PREVENTIVO DI SPESA A CARICO DEL FONDO SICILIANO
7) TAVOLA GRAFICA

Dato atto che:

-  il predetto progetto in data 01/08/2019 è stato sottoposto a verifica in contraddittorio fra il 
progettista incaricato Geom. Giovanni Broccia e il RUP Geom. Giuseppe Di Malta ed è stato 
redatto apposito verbale di verifica;

in data 01/08/2019 è stato espresso dal RUP, Geom. Giuseppe Di Malta, in merito al 
progetto in questione, parere tecnico favorevole;

nella medesima data il RUP, Geom. Giuseppe Di Malta, ha redatto apposito verbale di 
validazione del progetto esecutivo del 01/08/2019 ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii..

Alla luce delle superiori argomentazioni e per quanto sopra premesso 

Atteso che:

-  E' obbiettivo di questa Amministrazione comunale favorire l'inserimento lavorativo e 
l'occupazione dei disoccupati di lunga e dei soggetti con maggiore difficoltà di inserimento 
lavorativo, nonché a sostegno dei cittadini a rischio di disoccupazione di lunga durata 
attraverso la realizzazione di cantieri di lavoro - art. 15 comma 2 della L.R. 3/2016;

-  E' intendimento di questa Amministrazione accedere all'art. 4 del D.D.G. 9483 del 
09/08/2018, mediante la richiesta per il finanziamento di progetti concernenti l'assunzione di 
opere di pubblica utilità da realizzare attraverso l'istituzione di cantieri lavoro per disoccupati;

Ritenuto opportuno provvedere con estrema urgenza in merito;

Visto la Legge Regionale n.3/2016 art. 15 comma 2;

Visto il vigente O.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visti

-  il verbale di verifica del 01/08/2019;
-  il parere tecnico del 01/08/2019;
-  il verbale di validazione del 01/08/2019.

Tutto ciò premesso il Responsabile del Settore VII

PROPONE DI DELIBERARE

Approvare in via amministrativa il progetto esecutivo dell'intervento denominato 
"Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via Grecale a Lampedusa a mezzo di 
cantieri lavoro di cui alla L.R. 3/2016 art.15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018",
dell'importo complessivo € 100.855,00 di cui:



1) Trattamento economico personale di direzione € 6.260,76
2) Trattamento economico lavoratori € 35.587,80
3) Assicurazioni sociali personale di direzione € 3.160,98
4) Assicurazioni sociali lavoratori € 10.536,60
5) Organizzazione e varie € 1.647,68
6) Materiali, etc. € 43.660,76

TOTALE € 100.854,58
TOTALE ARROTONDATO € 100.855,00

costituito dai seguenti elaborati:

1) RELAZIONE TECNICA
2) ELENCO PREZZI
3) COMPUTO METRICO
4) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DEI MATERIALI
5) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DI MANO D'OPERA
6) PREVENTIVO DI SPESA A CARICO DEL FONDO SICILIANO
7) TAVOLA GRAFICA
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Lampedusa il 01/08/2019

VERBALE DI VERIFICA
(art. 26 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

Oggetto: Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via Grecale a 
Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3/2016 art.15 comma 2 e 
D.D.G. 9483 del 09/08/2018

Verifica della progettazione ai sensi deH'art. 26 del d.lgs. 50/2016 e succ. mod. ed 
integrazioni.
L'importo complessivo del progetto è di € 100.855,00 di cui:

1) Trattamento economico personale di direzione € 6.260,76
2) Trattamento economico lavoratori € 35.587,80
3) Assicurazioni sociali personale di direzione € 3.160,98
4) Assicurazioni sociali lavoratori € 10.536,60
5) Organizzazione e varie € 1.647,68
6) Materiali, ctc. € 43.660,76

TOTALE € 100.854,58
TOTALE ARROTONDATO € 100.855,00

VERBALE DI VERIFICA

1. Premessa

Il presente verbale è redatto in data 01 del mese di agosto del duemiladiciannove,' in 

contraddittorio tra:

J  il progettista dell'intervento in oggetto è il Geom. Giovanni Broccia; 

s  il soggetto verificatore dell'intervento in oggetto, Geom. Giuseppe Di Malta.

Il presente verbale rappresenta pertanto l'esito della verifica in contraddittorio tra 

progettista e verificatore ai sensi dell'alt. 26 comma 6 e 7 del d.lgs. 50/2016 allo scopo



di perseguirò lo finalità di cui allo stesso articolo ed andrà a far parte della 

documentazione di validazione del presente progetto esecutivo, che sarà posto poi a 

base di gara.

2. Elementi Generali

L'intervento consiste nelle operazioni di ripristino e manutenzione di un tratto di 

marciapiede di 600 mi per una larghezza media di 1,00 m, al fine di rendere più agevole 

la percorrenza della via Grecale con conseguente miglioramento della sicurezza dei 

pedoni.

L'area di intervento è identificata catastalmente al foglio di mappa 13 del N.C.T. del 

Comune di Lampedusa e Linosa; ricade all'esterno del centro abitato dell'Isola, in Via 

Grecale, ed all'Interno della zona urbanistica "E" del vigente Piano di Fabbricazione. 

Nella previsione del nuovo P.T.P. rientra alPinterno del Paesaggio Locale P04-C01, per 

cui è previsto il Regime Normativo MA2 - Mantenimento paesaggio agricolo.

I lavori comporteranno l'esecuzione delle seguenti lavorazioni:

- Taglio di pavimentazione stradale e scavo a sezione obbligata di cm 20x20 per 

l'intera lunghezza del marciapiede per la formazione di un cordolo di fondazione;

- riempimento dello scavo con calcestruzzo per opere in fondazione lavori stradali 

con C 20/25;

- collocazione delle orlature in cemento vibrocompresso;

- collocazione di apposita rete elettrosaldata di diametro 06  e maglia quadra di 

passo 20cm;

- riempimento in calcestruzzo per opere in elevazione lavori edili per uno spessore 

di 10cm con classe di resistenza C20/25.

Gli elaborati che costituisco il progetto esecutivo sono:

1) RELAZIONE TECNICA

2) ELENCO PREZZI

3) COMPUTO METRICO

4) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DEI MATERIALI



5) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DI MANO D’OPERA

6) PREVENTIVO DI SPESA A CARICO DEL FONDO SICILIANO

7) TAVOLA GRAFICA

3. Verifica della documentazione

Si procede all'esame della documentazione costituente il Progetto Esecutivo per 

verificarne la rispondenza a quanto previsto dall'art 26 del d.lgs. 50/2016; in ordine a 

requisiti di carattere generale si riscontra che:

- il progetto è redatto nel rispetto di norme e regole tecniche di riferimento per il tipo di 

opere ed in particolare con il d.lgs. 50/2016 e per le parti non abrogate al d.P.R. 

207/10;

- vi è corrispondenza tra i nominativi dei progettisti e quelli titolari dell'affidamento ed è 

stata verificata la sottoscrizione dei documenti per l'assunzione delle rispettive 

responsabilità;

- si ritiene che vi sia completezza della progettazione e ricerca delle lavorazioni in 

dettaglio, minimizzando i rischi di introduzione di varianti e di contenzioso;

- per gli stessi motivi si ritiene possibile l'ultimazione dell'opera entro i termini previsti;

- vi sono i presupposti per la durabilità dell'opera nel tempo;

Andando ad analizzare in dettaglio il progetto, si verifica che:

V Relazione generale: ha contenuti coerenti con le descrizioni tecniche e grafiche 

delle opere, sono indicate norme specifiche e regole tecniche e si ritiene vi sia 

rispondenza delle ipotesi progettuali descritte e le necessità 

dell'Amministrazione Comunale; l'elaborato è da ritenersi leggìbile in base agli 

standard tecnici, le informazioni contenute risultano comprensibili e coerenti con 

quelle degli altri elaborati.

V Elaborati grafici: dato il tipo di progetto afferente, si ritiene corretto l'uso delle 

scale grafiche utilizzate. Gli elaborati risultano redatti in modo tale da consentire



all'esecutore una sicura interpretazione ed esecuzione dei lavori in ogni loro 

elemento.

^ Elaborati descrittivi e contabili: sono stati utilizzati i prezzi di cui all'elenco 

prezzi della regione Sicilia 2019. In generale i prezzi unitari utilizzati risultano 

adeguati ai lavori in progetto. Nel computo metrico è indicato il costo della 

manodopera.

ESITO FINALE DELLA VERIFICA

Le attività, svolte in contraddittorio con il progettista, hanno evidenziato l'esito 

positivo della verifica finale del progetto esecutivo in argomento.
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Lampedusa il 01/08/2019

PARERE TECNICO
(art. 5 comma 3 della L.R. 12 luglio 2011 n. 12)

L'anno 2019, il giorno 01 del mese dì agosto, il sottoscritto Geom. Giuseppe Di Malta 

nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento denominato 

"Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via Grecale a Lampedusa a 

mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3/2016 art.15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 

09/08/2018", ha proceduto ad una ricognizione finale del progetto esecutivo 

redatto dal Geom. Giovanni Broccia.

Premesso che;

-  con Deliberazione della Giunta Municipale n. 99 del 29 luglio 2019 è stata deliberata 

l'individuazione del cantiere lavoro per la Realizzazione di un tratto di marciapiede 

di 600 m in via Grecale a Lampedusa.

-  con Determinazione Dirigenziale n. 673 del 31/07/2019 sono stati nominati, quale 

RUP dell'intervento in oggetto, Geom. Giuseppe Di Malta, in forza al settore VI (UTC), 

e, quale progettista delle opere, il Geom. Giovanni Broccia, in forza al settore VII 

(UTC);

Ricognizione dei dati

Il progettista incaricato, Geom. Giovanni Broccia, ha redatto il progetto esecutivo 

costituito dai seguenti elaborati:

1) RELAZIONE TECNICA

2) ELENCO PREZZI

3) COMPUTO METRICO

1



4) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DEI MATERIALI

5) CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DI MANO D'OPERA 

ó) PREVENTIVO DI SPESA A CARICO DEL FONDO SICILIANO

7) TAVOLA GRAFICA

- in data 01/08/2019, con riferimento ai sopra elencati singoli elaborati progettuali, è 

stata condotta dallo scrivente, in contraddittorio con il progettista, la verifica 

progettuale ai sensi di quanto disposto dall'art. 26 comma 6 lett. d) del D.Lgs. 

50/2016 e sulla base dei criteri indicati nell'articolo 52 del D.P.R. 207/2010.

Il verificatore ha ritenuto d ie  il progetto esecutivo per la "Realizzazione di un tratto 

di mardapiedc di 600 m in via Grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro 

di cui alla L.R. 3 /2016 art.15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018" poteva 

ritenersi valido in rapporto alla tipologia, categoria, entità ed importanza 

dell'intervento, e pertanto è stato redatto apposito verbale di verifica del 

01/08/2019.

Obiettivi generali

L'intervento consiste nelle operazioni di ripristino e manutenzione di un tratto di 

marciapiede di 600 mi per una larghezza media di 1,00 m, al fine di rendere più 

agevole la percorrenza della via Grecale con conseguente miglioramento della 

sicurezza dei pedoni.

L'area di intervento è identificata catastalmente al foglio di mappa 13 del N.C.T. del 

Comune di Lampedusa e Linosa; ricade all'esterno del centro abitato dell'Isola, in Via 

Grecale, ed all'interno della zona urbanistica "E" del vigente Piano di Fabbricazione. 

Nella previsione del nuovo P.T.P. rientra all'interno del Paesaggio Locale P04-C01, per 

cui è previsto il Regime Normativo MA2 - Mantenimento paesaggio agricolo.

I lavori comporteranno l'esecuzione delle seguenti lavorazioni:

* Taglio di pavimentazione stradale e scavo a sezione obbligata di cm 20x20 per 

l'intera lunghezza del marciapiede per la formazione di un cordolo di 

fondazione;



- riempimento dello scavo con calcestruzzo per opere in fondazione lavori 

stradali con C 20/25;

- collocazione delle orlature in cemento vibrocompresso;

- collocazione di apposita rete elettrosaldata di diametro 06  e maglia quadra di 

passo 20cm;

- riempimento in calcestruzzo per opere in elevazione lavori edili per uno 

spessore di 10cm con classe di resistenza C20/25.

Verifica della conformità del progetto esecutivo alle attese dell'Ente 

Le risultanze degli approfondimenti operati con il predetto livello progettuale, 

appaiono congrui ed in linea con le attese di questo Ente.

Fattibilità delIMntervento

Per il progetto esecutivo in parola non sono stati richiesti pareri di merito da parte di 

enti terzi, in quanto, trattandosi di ripristino e manutenzione, l'opera non rientra nelle 

casistiche per cui occorre l'ottenimento di detti pareri.

Per tale motivazione il progetto esecutivo risulta fattibile e cantierabile.

Disponibilità delle aree oggetto di intervento - espropri

Le aree interessate dal presente progetto, essendo di proprietà comunale o demaniale, 

non dovranno essere oggetto di esproprio.

Adeguatezza dei Prezzi

Per la progettazione dell'intervento in parola, si è adoperato il prezzario regionale delle 

opere pubbliche, edizione 2019.

CONCLUSIONI

Lo scrivente R.U.P.

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m. ed i.;

Visto il D.P.R. 207/2010 (per le parti ancora in vigore);

Vistala L.R. 12/2011;

Visto il D.P.Reg. 13/2012;

Visto il verbale di verifica prot. n. 18036 del 26/10/2018;
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Rilevato che il progetto in oggetto:

-  assicura una sufficiente qualità dell'opera e una rispondenza della stessa alla 
funzionalità per la quale è stata progettata;

-  risulta conforme alle norme ambientali e urbanistiche vigenti, nonché a tutte le 
normative vigenti;

-  soddisfa i requisiti essenziali definiti dal quadro normativo nazionale, regionale e 
comunitario in materia di lavori pubblici ed è conforme ai requisiti previsti dalle 
norme di settore;

-  rispetta quanto previsto dalle norme primarie e regolamentari che soddisfano gli 
obiettivi cui il progetto si prefigge;

-  precisa chiaramente le specifiche tecniche, le caratteristiche, le forme dei materiali e 
di tutti i componenti necessari per la realizzazione dell'opera;
i prezzi unitari applicati alle varie categorie dei lavori sono desunti dal prezzario 
regionale edizione 2019;

-  l'I.V.A. è stata considerata in base alle norme vigenti che prevede un applicazione 
dell'aliquota pari al 22%;

-  appare ammissibile ed idoneo a garantire le finalità dell'opera stessa risultando tali 
previsioni opportunamente supportate dalle elaborazioni progettuali;

-  non si evidenziano elementi che possano far innescare il contenzioso o la previsioni 
di varianti progettuali.

ESPRIME

PARERE TECNICO FAVOREVOLE

ex art. 5, comma 3, della Legge Regionale 12/07/2011, n. 12, all'approvazione del

progetto esecutivo denominato "Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m

in via Grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3 /2016 art.15

comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018".

*
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Lampedusa il 01/08/2019

STAZIONE APPALTANTE COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOS

PROGETTO DI Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via
Grecale a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 

__________________________ 3/2016 art. 15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 09/08/2018______

VERBALE DI VALIPAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO

Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via Grecale a Lampedusa a 

mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3 /2016 art.15 comma 2 e D.D.G. 9483 del 

09 /08 /2018

ATTO DI VALIDAZIONE

(art. 26 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. ed i.)

Nell'anno 2019 il giorno 01 del mese di agosto, il sottoscritto Responsabile Unico del 

Procedimento Geom. Giuseppe Di Malta, ha condotto le dovute verifiche sulla 

documentazione progettuale D.L.G.S. 50/2016 art.26 con riferimento ai seguenti aspetti 

di controllo:

■S Affidabilità;

V Completezza ed adeguatezza;

V Leggibilità, coerenza e ripercorribilità;

S Compatibilità.

Intendendosi per affidabilità:



La verifica dell'applicazione delle norme specifiche e delle regole tecniche di 

riferimento adottate per la redazione del progetto;

La verifica della coerenza delle ipotesi di progettuali poste a base delle 

elaborazioni tecniche ambientali, cartografiche, architettoniche e di sicurezza;

Intendendosi per Completezza ed adeguatezza:

- La verifica della corrispondenza dei nominativi del progettista;

- La verifica della documentazione delle responsabilità;

- Verifica documentale - controllo dell'esistenza di tutti gli elaborati previsti;

- La verifica dell'esaustiva del progetto in funzione del quadro esigenziale;

- La verifica dell'esaustiva delle informazioni tecniche ed amministrative contenute 

nei singoli elaborati;

Intendendosi per leggibilità, coerenza e ripercorribilità:

- La verifica della leggibilità degli elaborati con riguardo alla utilizzazione dei 

linguaggi convenzionali di elaborazione;

- La verifica della comprensibilità delle informazioni contenute negli elaborati e 

nella ripercorribilità delle calcolazioni effettuate;

Intendendosi per compatibilità:

- La rispondenza delle soluzioni progettuali ai requisiti espressi nei documenti di 

progetto;

- La rispondenza delle soluzioni progettuali alle normative assunte a riferimento ed 

alle eventuali prescrizioni, in relazioni ai seguenti aspetti:

1. Sicurezza delle persone connesse alle lavorazioni;

2. Sicurezza ed organizzazione di cantiere;

3. Coerenza dei tempi e dei costi.

Il sottoscritto R.U.P. attesta ai sensi dell'art. 106 del D.P.R. 207/2010:

La accessibilità delle aree interessati dai lavori:

L'assenza di impedimenti sopravvenuti rispetto agli accertamenti effettuati prima

dell'approvazione del progetto;



Preso atto dell'esito positivo dell'attività di verifica esperita ai sensi dell'art. 26 legge 

50/2016 e riscontrabile nel Verbale di Verifica del 01/08/2019 redatto dal R.U.P. Geom. 

Giuseppe Di Malta in contraddittorio con il progettista Geom. Giovanni Broccia.

Il R.U.P. Geom. Giuseppe Di Malta, a seguito dell'attività di verifica svolta in 

contraddittorio con il progettista Geom. Giovanni Broccia, ha ritenuto che il progetto 

per la "Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via Grecale a 

Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3 /2016 art.15 comma 2 e 

D.D.G. 9483 del 09 /08 /2018" poteva ritenersi valido in rapporto alla tipologia, 

categoria, entità ed importanza dell'intervento; pertanto lo scrivente R.U.P. ha 

provveduto all'approvazione in linea tecnica, ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. 12 

luglio 2011 n. 12, giusto parere tecnico del 01/08/2019.

Quanto sopra, lo scrivente Responsabile unico del procedimento, viste le verifiche 

effettuate, l'espressione del parere tecnico sul progetto esecutivo, con il presente Atto, 

ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. ed i.

VALIDA

il progetto per la "Realizzazione di un tratto di marciapiede di 600 m in via Grecale 

a Lampedusa a mezzo di cantieri lavoro di cui alla L.R. 3 /2016 art.15 comma 2 e 

D.D.G. 9483 del 09 /08 /2018".

—



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del ..........................., e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affìssa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................... ; al

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d ’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l .............. ;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

( ) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

Lampedusa lì,

Il Segretario Comunale


